
              
 
 
 

Area Risorse Umane e Contenzioso 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

tributi@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. tributi@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 
DETERMINAZIONE N . 51  DEL  21.06.2017 

 
OGGETTO: Canone annuale servizio di aggiornamento “Soluzione Srl”. Liquidazione Fattura 

- Cig Z4B13AF37E 
 

IL RESPONSABILE DELL ’A REA RISORSE UMANE E CONTENZIOSO  
 

Premesso: 

• il Comune di Serra San Bruno è abbonato ai servizi di aggiornamento Ragioneria + 
Personale + Tributi Locali fornito da Soluzione Srl; 

• che con determinazione n. 8 del 18.03.2015 (Area Finanziaria), è stato assunto regolare 
impegno di spesa per il rinnovo dell’abbonamento triennale 2015/2017 per il servizio di 
aggiornamento fornito da Soluzioni Srl; 

Visto il Decreto del Sindaco prot n. 8733 del 05.06.2017, con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico di posizione organizzativa e di responsabilità degli uffici e servizi e delle 
relative funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane e Servizio Contenzioso; 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Vista la fattura elettronica n. 2193 del 31.05.2017 di €. 500,20 assunta agli atti in pari data emessa 
dalla Soluzioni Srl a saldo canone annuale 2017; 

Ritenuto, pertanto, di procedere in merito liquidando la fattura elettronica n. 2193 del 31.05.2017, 
relativa al canone per il rinnovo al servizio di che trattasi; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs 30.03.2001 n. 165; 

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Accertato la regolarità degli atti di cui sopra; 

Attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anti corruzione n. 190/2012; 

Visto l’allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011 concernente “PRINCIPIO CONTABILE APPLICATO 
CONCERNENTE LA CONTABILITA’ FINANZIARIA”, Aggiornato al Decreto ministeriale del 20 
maggio 2015; 

Vista la dichiarazione di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria resa dal 
responsabile dell’Area Economico Finanziaria e allegata alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, 

DETERMINA 

• di liquidare la fattura elettronica n. 2193 del 31.05.2017, dell’importo di €. 500,20 quale 
canone annuale (2017) al servizio di Ragioneria + Personale + Tributi Locali fornito da 
Soluzione Srl, con sede in Milano – Piazza IV Novembre n. 4, Cod. Fisc/P. IVA 
03139650984, di cui al preambolo della presente determinazione; 

 



              
 
 
 

Area Risorse Umane e Contenzioso 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

tributi@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. tributi@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 

• di autorizzare l’ufficio di ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento 
secondo le modalità riportate in fattura; 

• di dare atto che la spesa trova regolare copertura sul cap. 1043.1 del bil. 2017, per  € 
500,20;  

 
Il Responsabile dell’Area Risorse Umane e Contenzioso 

f.to rag. Salvatore Sibio 
 


